
 
 

寒中の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、このたび、下記のとおり宮崎懇談会「講演会」を開催いたします。 
ご多用のことと存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

日 時  令和６年２月１７日（土）講演：15 時～16 時 30 分（質疑を含む） 
懇親会：16 時 30 分～17 時 30 分                 

場 所  三州倶楽部２階ホール 品川区上大崎１－２０－２７ 

講 師  根井 翼 氏（根井三郎顕彰会代表） 

演 題 「政府の指令に異を唱え、ユダヤ人難民を救った外交官 根井三郎」 

「根井三郎」宮崎県佐土原町出身の外交官 
 第 2 次世界大戦中、ソ連ウラジオストク総領事代理だった根井三郎は、「命のビ

ザ」で知られる外交官、杉原千畝が送りシベリア鉄道でウラジオストクに到着し

たユダヤ難民を、本国の意向に反して日本行きの船に乗せユダヤ人の命を救っ

た。 

参加費  ３，０００円（講演会のみ参加及びオンライン参加・学生は無料） 

※ ２月３日（土）までにご出席のご返事をお願い致します。 

 
何れかに○印を付けてください 

                       会場出席 

オンライン出席 

お名前                     欠席 

 

 

公益社団法人三州倶楽部   
TEL 03-3447-6776   FAX 03-3447-6778  E-mail sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


